
 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

  



Příloha č. 1 ke smlouvě č. j. 280263/2014-ČRA 

 

 

Návrh realizace dodávky techniky pro zpracování a skladování ovoce a zeleniny 

 

a) Popis postupu realizace dodávky: 

 

Návrh technické prováděcí dokumentace bude nejdříve předložen zadavateli ke 

schválení a po schválení ze strany zadavatele přeložíme technickou dokumentaci do 

rumunského jazyka a předložíme ji příjemcům projektu, kterými jsou zemědělská 

družstva v obci Hirtop a Sculeni.  

 

Komplexní dodávka příjemcům požadovaného zařízení včetně náhradních dílů 

proběhne ve dvou fázích a to tak, že nejdříve bude objednáno zboží, které je 

předmětem zakázky  

u subdodavatele a následně proběhne realizace dodávky předmětu zakázky.  

 

Po celou dobu realizace projektu bude probíhat aktivní komunikace se zemědělskými 

družstvy v Hirtopu a Sculeni, stejně jako s Regionální rozvojovou agenturou Jih, 

okresní samosprávou v obou lokalitách, Ministerstvem zemědělství a potravinového 

průmyslu a Velvyslanectvím České republiky v Moldavsku. 

 

Další fází realizace dodávky bude vypracování a dodání technického dokumentu pro 

přípravu základové desky a rozvodu sítí pro každé z poptávaných zařízení – 

v rumunském jazyce. Realizátor vypracuje technický dokument pro každé 

z poptávaných zařízení a předá tento technický dokument zadavateli a konečnému 

příjemci. 

 

Součástí realizace projektu je i dozor nad přípravou základových desek pro instalaci 

jednotlivých zařízení. Realizátor bude dozorovat při přípravě základové desky 

v Moldavsku a následně zkontroluje stavbu základové desky v Moldavsku. Poté 

proběhne instalace jednotlivých zařízení a vybavení. V tomto období proběhne i 

prvotní zaškolení o správném zacházení a údržbě, včetně zaškolení o bezpečnosti 

práce v rumunském jazyce. Po zaškolení projde dodané zařízení kontrolou zkušebního 

provozu. 

 

Jednou z posledních fází celého projektu bude předání kompletního předmětu veřejné 

zakázky konečnému příjemci v Moldavsku a to předání montované chladírny včetně 

chladícího zařízení, třídícího zařízení, balícího, vážícího a etiketovacího zařízení a 

vysokozdvižného vozíku. 

 

Dodané vybavení bude opatřeno logy ČRA tak, aby bylo patrné, že toto vybavení bylo 

pořízeno v rámci programu spolupráce ZRS ČR a Moldavska. Samotné předání 

dodávaného vybavení cílovým komunitám, tedy družstvům, proběhne za účasti 

zástupců ZÚ a zástupců lokálních médií a bude vydána tisková zpráva informující o 

tomto předání, jeho účelu, prezentující tuto aktivitu ZRS ČR s Moldavskem.  

 

 



 

b) podrobná specifikace nabízené techniky a vybavení (včetně výčtu konkrétních modelů 

a jejich technických parametrů), aby mohla být konstatována shoda s požadavky 

zadavatele, a to včetně uvedení nabízených jednotkových cen poptávaného vybavení a 

techniky: 

 

Chladící zařízení: 

 

Základní údaje: 

 

 Sklad na zemědělskou produkci (3x) 

- půdorys: 80 m
2
 

- kapacita každého skladu: 150t 

- uložené ovoce: jablka, švestky, jahody, hroznové víno, třešně 

- provozní teplota skladu: 0 – 4°C 

- teplota vkládané produkce: 20-25°C, výjimečně až 35°C 

- maximální zatížení za den (nová denní produkce): 60t 

- účel skladu: sklad pro obchodování, s dlouhou úložnou dobou 

 

Chladírna salátů 

- půdorys: 30 m
2
 

- kapacita každého skladu: 50t 

- uložená produkce: saláty 

- provozní teplota skladu: 0 – 4°C 

- teplota vkládané produkce: 20-28°C, výjimečně až 35°C 

- maximální zatížení za den (nová denní produkce): 40t 

- účel skladu: sklad pro obchodování, s dlouhou úložnou dobou 

 

Sklad na led: 

- půdorys: 19 m
2
 

- kapacita každého skladu: 42t 

- uložená produkce: led ve formě kostek, tříště 

- provozní teplota skladu: -3°C 

 

Ochlazená předsíň: 

- provozní teplota místnosti: 10-12°C 

 

Místnost s baličkou/vážičkou: 

- provozní teplota místnosti: 10-12°C 

 

Chladírna bude rozdělena do dvou chladících okruhů a to: 

- okruh chlazení se třemi sklady na zemědělskou produkci, chladírnou salátů a 

skladem ledu 

- okruh chlazení pro ochlazenou předsíň a místnost s baličkou a vážičkou  

 

Chladící okruhy půjde nastavit paralelně vždy dle potřeby, aby byl ve všech 

místnostech požadovaný chladící výkon. Nastavení se provádí s více kontrolními 

kroky.  

 



 

Okruh chlazení se třemi sklady na zemědělskou produkci, chladírnou salátů a skladem 

ledu 

 

Základní specifikace: 

Chlazení ovoce bude prováděno až na teplotu -1°C a to dle potřeby. Chladiče jsou 

dimenzovány tak aby poskytly dostatečné chlazení při maximálním zatížení a to i v 

případě přidání až 60 tun do jednoho skladu na produkci z teploty 25°C na teplotu 0°C 

během 10 hodin.  

 

Hlavní výhody centralizovaného systému jsou: 

- snížení nákladů na provoz a údržbu, 

- zajištění optimálního provozu, 

- zvýšená bezpečnost a spolehlivost provozu, 

- možnost fungování i v případě poruchy kompresoru, 

- možnost nahrazení kompresorové stanice bez zastavení provozu, 

- software a pokročilé možnosti monitorování a to díky elektronické řídící jednotce 

nejnovější generace 

 

Zařízení: 

 01 – Skupina Semi-hermetický chladící kompresor a kondenzátory skupina 3(G1) –  

1 ks 

 Teplota odpařování: -7°C 

 Rosný bod: 45°C 

 Chladící výkon: 103 kW 

 Elektrická energie: 47 kW; 400 V 

 Počet kompresorů: 2 

 Kapacita regulátorů každého kompresoru: 25 % 

 Typ kompresoru: semi-hermetický 

 Výrobce: FRASCOLD Italia 

 Objem nádrže: 115 L 

Kapacita kondenzátoru: 149 kW 

Okolní teplota: až 35°C 

Kondenzační teplota: 45°C 

Průtok vzduchu: 65600 mc/ora 

Elektrická energie: 7,44 kW; 400 V 

Výměnná plocha: 508,3 m
2
 

Hmotnost: 494 kg 

 

Skupina 01 kondenzátor je součástí C2AH axiálního třífázového motoru, který pracuje 

při 1000 otáčkách za minutu, 2 - stupňové řízení kondenzace. 

 

Kompresory 

Hermetická konstrukce, značka COPELAND .  

Motor pracuje při 400V a má vnitřní ochranu. 

Zahrnují klikové skříně, tlumiče vibrací, odlučovač oleje vybaven olejovým filtrem.  

Nádrž 

Provedena v souladu s ES specifikací 

obsahuje: uzavírací ventil, pojistný ventil, přístup k ventilu, hledáček, výměnné 

filtrační patrony, alarm ztráty freonu 

Automatizace 

Ochranné spínače pro nízký/vysoký tlak, tlakový spínač nízkého tlaku (pumpdawn), 



tlakové spínače High pro kontrolu kondenzace, mechanické regulátory pro řízení 

kompresoru v klikové skříni. 

Ovládací skříňka a regulace výkonu 

Zahrnuje všechny prvky velení, řízení a ochrany potřebné pro kontrolu správné funkce 

automaticky kompresorů a ventilátorů kondenzátoru. 

Obsahuje: odlučovač oleje, kapacita regulátory na každém kompresoru, alarm ztráty 

freonu 

Vzduchové chladiče pro chlazení skříní 

Vzduchové chladiče s průmyslovým designem pokrývají všechny aplikace v 

chladírenství nebalených výrobků, které vyžadují vysokou vlhkost prostředí 

(skladování ovoce, skladování zeleniny, atd.). 

Vzduchové chladiče (dmychadla) jsou upraveny chlazením baterií měděných trubek 

s žebrováním a mají hliníkové pouzdro. Vzduchové chladiče jsou vyrobeny z 

pozinkovaného ocelového plechu, který je upravený natíratelnými emailovými 

barvami na bázi polyesteru podle veterinárních předpisů pro potraviny. Axiální 

ventilátory jsou vybaveny ochrannou mříží a roletou, mají dvě rychlosti, certifikaci 

CE, průmyslové provedení – specializované pro skladování ovoce a zeleniny, odtávání 

elektrickým odporem. 

 

 

02. Skupina chladičů vzduchu pro sklady na zemědělskou produkci a chladírny salátů 

–  

4 ks 

 

Výrobce: Francie 

Konstrukce: kubická  

Kapacita chladiče: 26 kW, t.int . = 0 º C / Dt = 6 

Výměnná plocha: 204.9 m² 

Průtok vzduchu: 18.780 m³ / h 

Odmrazování: elektrické 

Ovládání: Panel vybaven regulátorem DIXELL pro čtení důležitých hodnot (vnitřní 

teploty vzduchu, vlhkost, rozmrazování a provozní údaje ventilátorů) 

 

Součástí každého chladiče je níže uvedené příslušenství: 

- termostatický ventil  

- elektromagnetický ventil 

- filtr vlasů 

- uzavírací ventily na každý chladič 

- ukazatel množství kapaliny 

 

Montážní materiály potřebné k provedení práce: 

- měděné trubky 

- měděné armatury 

- elektrické kabely 

- freon R404A 

- syntetický olej 

- izolace 

 

 

03. Chladič vzduchu pro sklad ledu – 1ks  

 

Výrobce: Francie 



Konstrukce: kubická  

Kapacita chladiče: 4 kW, t.int . = -3 º C / Dt = 6 

Výměnná plocha: 18.64 m² 

Průtok vzduchu: 3250 m³ / h 

Odmrazování: elektrické 

Ovládání: Panel je vybaven regulátorem DIXELL pro čtení důležitých hodnot (vnitřní 

teploty vzduchu, vlhkost, rozmrazování a provozní údaje ventilátorů). 

 

Součástí každého chladiče je níže uvedené příslušenství: 

- termostatický ventil  

- elektromagnetický ventil 

- filtr vlasů 

- uzavírací ventily na každý chladič 

- ukazatel množství kapaliny 

 

Montážní materiály potřebné k provedení práce: 

- měděné trubky 

- měděné armatury 

- elektrické kabely 

- freon R404A 

- syntetický olej 

- izolace 

 

 

Okruh chlazení pro ochlazenou předsíň a místnost s baličkou a vážičkou  

 

 

Základní specifikace: 

Chlazení těchto místností bude probíhat v rozmezí teplot 10-12°C.  

 

Zařízení: 

04. Chladící jednotka - 

Kondenzační skupina chladiva (G 2) 1 

 

Teplota odpařování: 0°C 

Rosný bod: +45°C 

Chladivo: R404A 

Chladicí výkon: 29kW 

Elektrická energie: 10.56kW ; 400V 

Počet kompresorů: 1 ks 

Kapacita regulátorů kompresoru: 50 % 

 Typ kompresoru: semi-hermetický 

 Výrobce: FRASCOLD Italia 

 Objem nádrže: 5 L 

Vzduchem chlazený kondenzátor 

 

Vzduchové chladiče model Double – Flux jsou specifické nízkým prouděním vzduchu  

pro pohodlí pracovníků v technologických chodbách a v místech s vyšší hustotou 

osob. 

Vzduchové chladiče (dmychadla) jsou provedeny chlazením baterií měděných trubek 

s žebrováním a mají hliníkové pouzdro. Vzduchové chladiče jsou vyrobeny  

z pozinkovaného ocelového plechu, který je upravený natíratelnými emailovými 



barvami na bázi polyesteru podle veterinárních předpisů pro potraviny. Axiální 

ventilátory jsou vybaveny ochrannou mříží a roletou, mají dvě rychlosti, certifikaci CE 

a funkci odtávání vzduchem. 

 

05. Chladič vzduchu pro ochlazenou předsíň a místností s baličkou/vážičkou  – 2ks  

 

Výrobce: Francie 

Konstrukce: dual flow – pro pracovní prostory 

Kapacita chladiče: 14,8 kW, t.int . = 0 º C / Dt = 6 

Výměnná plocha: 34,26 m² 

Průtok vzduchu: 6020 m³ / h 

Odmrazování: vzduchem 

Ovládání: Panel je vybaven regulátorem DIXELL pro čtení důležitých hodnot (vnitřní 

teploty vzduchu, vlhkost, rozmrazování a provozní údaje ventilátorů) 

 

Součástí každého chladiče je níže uvedené příslušenství: 

- termostatický ventil  

- elektromagnetický ventil 

- filtr vlasů 

- uzavírací ventily na každý chladič 

- ukazatel množství kapaliny 

 

Montážní materiály potřebné k provedení práce: 

- měděné trubky 

- měděné armatury 

- elektrické kabely 

- freon R404A 

- syntetický olej 

- izolace 

 

Celková cena za komplet chladící zařízení: 2 162 548,00 Kč. 

  

Montovaná chladírna: 

 



 

Chladírna se skladem bude montovaná. Bude se jednat o chladící halu o rozměrech 28,8 m x 

14,4 m (414,72m
2
).  

Chladírenská hala bude nainstalována na předpřipravenou základovou desku dle zhotovitelem 

zpracované technické specifikace, se kterou seznámíme místní partnery v rámci prvních 

aktivit na tomto projektu.  

Výška skladovacích prostor bude 6 metrů, abychom využili co možná nejvíce prostoru pro 

skladování a zachovali technologický prostor pro proces cirkulace vzduchu nutný pro správné 

chlazení.  

Technologické zázemí bude umístěno na zvláštní základové desce (zbudované příjemcem), 

v bezprostřední blízkosti severní (nebo severovýchodní) strany skladu a to o rozměrech 5 x 3 

m pro kondenzátor a 6 x 3 m pro strojovnu chlazení.  

Zateplené provedení opláštění bude provedeno z tepelných izolačních panelů z pěnového 

polyuretanu o šířkách 80 mm mezi chlazeným a chlazeným prostorem, o šířce 110 mm mezi 

nechlazeným a chlazeným prostorem a 20 mm mezi nechlazeným a nechlazeným prostorem.  

Jedná se o chladírnu, která je postavena na nosné ocelové konstrukci, která je tvořena sloupy, 

vazníky a vaznicemi. Sloupy jsou ukotveny do základových pásů a patek.  

Opláštění je provedeno ocelovým pláštěm.  

Vjezdy do skladů na produkci budou umístěny blíže hlavním vratům (na spodních stranách) 

tak, aby na konci ochlazené předsíně vznikl užitkový prostor pro umístění beden, případně 

produkce připravené k expedici.  

Sklad bude obsahovat prostor pro umístění baličky a vážičky, alespoň 2 x 6 m. 

Sklad bude mít dva hlavní vjezdy, pro přejímku produkce a zároveň expedice produkce. 

Jeden sklad na produkci (vpravo nahoře) bude proveden v plynotěsném provedení 

s podtmelovanými šrouby a spoji – pro možné pozdější nainstalování ULO technologie 

s hlídáním CO2 a generátorem N2. 

Dveře uvnitř skladu budou v plechovém provedení. Dveře vnitřní budou posuvné o rozměrech 

1,8 m (šířka) x 3 m (výška). 

Vedlejší vrata vstupní (vlevo) budou rolovací o rozměrech 2 m (šířka) x 3 m (výška). 

Hlavní vrata vstupní (vpravo) budou rolovací o rozměrech 3,35 m (šířka) x 3,5 m (výška). 

Osvětlení bude zařízeno prostřednictvím standardních průmyslových trubicových zářivek pro 

uskladnění zemědělské produkce a její zpracování a to v tomto rozsahu intenzity osvětlení: 

- sklady na produkci: 100 – 150 lx 

- chladírna salátů: 100 – 150 lx 

- sklad ledu: 100 lx 

- ochlazená předsíň: 150 – 200 lx 

- místnost pro balící a vážící zařízení: 300 lx 

Chladírna bude vybavena standardními elektrickými přípojkami a to jedna v místě baličky a 

vážičky (pro zapojení baličky a vážičky) a další dvě elektrické přípojky na pravé straně u 

vstupních vrat. 



 

Celková cena za montovanou chladírnu: 2 146 667,00 Kč. 

 

 

 

Balící, vážící a etiketovací zařízení na saláty: 

Vysoce efektivní zařízení pro balení, vážení a etiketování bude provedeno strojem modelu 

Phantom 150 s horizontálním balením s vysokou životností a spolehlivostí. Toto zařízení 

bude balit saláty do plastové hygienické fólie. Obsluha vyrovná od zeminy očištěné hlavy 

salátů (případně jiné kulovité zeleniny), které pokračují dále do zařízení, kde budou postupně 

zabaleny do hygienické plastové fólie, poté zváženy a budou označeny příslušnou etiketou. 

Provoz mezi balením, vážením a etiketováním bude plně automatický. Na výstupu saláty 

vyjíždějí na pásu, odkud je do bedny umisťuje obsluha. Provedení zařízení je z nerezové oceli 

aby odpovídalo normám pro potravinářskou výrobu. 

Saláty budou baleny do hygienické plastové fólie o maximální šířce 700 mm, která je 

dostačující pro rozměry salátů až do průměru 30 cm. Balení nebude vakuové. 

Kapacita dodávaného zařízení je 800 ks / h.  

Při standardním napětí 220 V je příkon balícího, vážícího a etiketovacího zařízení maximálně  

5 kWh.  

Zařízení je o rozměrech 2 x 6 m a to včetně všech příslušenství potřebných k fungování 

zařízení.  

Zařízení váží jednotlivé kusy zabaleného salátu a poté etiketovací zařízení, propojené s váhou 

vytiskne etiketu, kterou etiketovací zařízení nalepí na zabalený salát. Design bude 

naprogramovatelný a umožňuje uvést přídavný text včetně čárových kódů přímo na 

etiketovacím zařízení, které je součástí stroje Phantom 150. Technologie potisku 

v etiketovacím zařízení je vysoce odolná vůči vnějším vlivům a to včetně odolnosti vůči vodě 

a mrazu.  

Všechny komponenty jsou certifikované pro potravinářskou výrobu a nepodléhají korozi. 

Povrchové úpravy jsou snadno omyvatelné vodou.  

Výhodou tohoto zařízení je snadný servis s minimálními požadavky na obsluhujícího 

pracovníka.  

 

 

 

Celková cena za balící, vážící a etiketovací zařízení: 1 224 576,00 Kč. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Třídící zařízení jablek a kulovitého ovoce do obce Sculeni: 

Velmi efektivní elektronické zařízení od společnosti L´INOX pro třídění jablek a kulovitého 

ovoce s vysokou životností a spolehlivostí. Na dopravníkový pás o šířce 70 mm budou 

produkty ručně vyprazdňovány a dále budou postupovat do plnícího pásu k překonání 90° 

úhlu, kde budou následně šetrně umístěny do samotné třídičky jablek a kulovitého ovoce. 

V třídičce budou rozděleny elektronicky podle hmotnosti plodu. A poté budou pokračovat na 

dopravníkový pás, kde budou již roztříděni dle zadaných parametrů a obsluhou šetrně 

vkládány do bedýnek. Na konci každé dopravníkové cesty bude umístěn pracovní stůl 

(v nerezovém provedení) s válečkovou dráhou.  

Zařízení bude schopno vytřídit také menší druhy ovoce – např. švestky či broskve. 

Zařízení může být díky elektronickému nastavení nastaveno na libovolnou velikost kalibru. 

Zařízení je o rozměrech 12 x 4 m a to včetně příslušenství potřebného k chodu zařízení. 

Rychlost zařízení je: 4t/h 

Zařízení je schopno roztřídit až 1700 t jablek, 400 t švestek, 200 t broskví během sezóny. 

Max. příkon: 5 kW 

Napětí: 220 V 

Technologie dopravy: mechanická - pásový dopravník 

Šířka vstupních dopravníků: 70 cm 

U pracovních stolů bude vždy umístěna váha pro kontrolní vážení naplněných obalů. 

Všechny komponenty zařízení jsou certifikované pro potravinářskou výrobu. 

Všechny komponenty jsou certifikované pro potravinářskou výrobu a nepodléhají korozi. 

Povrchové úpravy jsou snadno omyvatelné vodou.  

Výhodou tohoto zařízení je snadný servis s minimálními požadavky na obsluhujícího 

pracovníka 

 

Celková cena za třídící zařízení: 2 154 381,00 Kč.  

 

 

 

 

 



 

Vysokozdvižní vozík CURTIS CPD20-fJ1: 

 

 

 

CURTIS CPD20-FJ1je nový elektrický vysokozdvižný vozík s nosností 2000 kg, 

duplexovým teleskopem s výškou zdvihu 4000 mm, 3 ventily hydraulické přípojky, 

délkou vidlic 1220 mm, posilovačem řízení, světlem vpředu/vzadu a je vybaven 

signálem couvání, blikajícími světly, zrcátky, střešním krytí proti dešti, sedadlem s 

bezpečnostním pásem, 4 koly vyrobenými z pevné pneumatiky. Baterie s výdrží 8 

hodin a nabíječka jsou součástí dodávky.  

 

 



Ха            Popis 

1 Výrobce      

2 Model 
CPD20-FJ1 

3 Motor Elektrický 

4 Těžiště c mm 500 

5 Typ teleskopu                                     M400 

6 Maximální výška zdvihu 
h3 

mm 4000 

7 Volný zdvih 
h2 

mm 170 

8 Výška zdvihu stažení 
h1 

mm 2550 

9 Rozměry 

10 Rozvor L5 mm 1515 

11 Výška ochranné střechy 
h6 

mm 2130 

12 Celková délka (s vidlicemi) L1 mm 3618 

13 Délka bez vidlic L2 mm 2398 

14 Šířka B mm 1150 

15 Konzole х mm 483 

16 Výška podvozku m1 mm 140 

17 Rozchod kol vpředu/vzadu R/P mm 1000/950 

18 Poloměr otáčení Wa mm 2065 

19 Colidor palety  Ast mm 3748 

20 Sklon stožáru  
a/b 

deg 6/6 

21 Velikost vidlice t/w/L3 mm 45/100/1220 

22 Typ zatížení S mm IIA 

                Výkon 

23 Rychlost pojezdu (s/bez nákladu )            km/h 14.0/15.0 

24 Rychlost zdvihu (s/bez nákladu )            m/s 0,28/0,49 

25 Rychlost spuštění (s/bez nákladu )            m/s 0,45/0,45 

26 Kolo (s/bez nákladu )            kN 12.3/12.3 

27 Sklon zdvihu (s/bez nákladu )            % 16/16 

28 Hmotnost            kg 4050 



Celková cena za vysokozdvižný vozík: 546 763,00 Kč. 

 

 

c) Specifikace náhradních a opotřebitelných dílů: 

Specifikace náhradních a opotřebitelných dílů, a to do maximální výše 5% z celkové 

nabídkové ceny.  

 

Navrhujeme níže uvedené náhradní díly a opotřebitelné díly rozdělené dle zařízení: 

 

Chladící zařízení: 

- měděné trubky pro propojení chladícího zařízení (2 ks) 

- měděné armatury pro propojení chladícího zařízení (2 ks) 

- elektrické kabely pro zapojení chladícího zařízení 

- freon R404A jako náplň chladícího zařízení (2l) 

- syntetický olej (2l) 

- výměnné filtrační patrony (2ks) 

- šrouby pro upevnění chladičů (24 ks) 

- podložka (24 ks) 

- těsnění (4ks) 

- „O“ kroužek (4ks) 

 

Vysokozdvižní vozík: 

- spona hadicová 

29 Velikost přední pneumatiky 7-12-12 

30 Velikost zadní pneumatiky 18X7-8-14 

31 Trakce 2x/2 

32 Pneumatiky Pevné 

Motor 

33 Mosfet Regulátor                                      CURTIS 

34 elektrické čerpadlo           kW                      10.5 

35 Motor           kW 11.1 

36 Trakční baterie            V/Ah 48/600 

37 Nabíječka            V/Ah 48/100 

Další 

38 Tlak           mPa 17,5 

39 Brzdový pedál Hydraulický 

40 Parkovací brzda Mechanická 

41 Počet hydraulických funkcí 3 



- těsnící sada 

-  „O“ kroužek (4 ks) 

- matice (8 ks) 

- šroub (8 ks) 

 

Montovaná chladírna: 

- trubicové zářivkové osvětlení (4 ks) 

- náhradní kryt zásuvky 220 V (3 ks) 

 

Balící stroj: 

- pružina pro balící zařízení (2ks) 

- podložka pro zařízení (16 ks) 

- matice (8 ks) 

- šroub (8 ks) 

- kolík 

- čep (2ks) 

- spona hadicová 

 

Třídící stroj: 

- elektrické kabely pro zařízení 

- pružiny pro třídící zařízení (4 ks) 

- podložka pro zařízení (16 ks) 

- čep (2ks) 

- kolík 

- matice (8 ks) 

- šroub (8 ks) 

d) Návrh rozsahu a postupu proškolení uživatelů o správném zacházení a údržbě 

dodávané techniky a bezpečnosti práce: 

 

Školení budou probíhat v rumunském jazyce interaktivní metodikou. Proškolená obsluha 

obdrží podrobné písemné pokyny k ošetřování a udržování zařízení v rumunském jazyce. 

Obsluha zařízení bude dále proškolena na základní postupy dodržení bezpečnosti práce. Na 

školení se bude spolupodílet rumunská společnost Lindec Romania SRL.  

 

Školení budou probíhat v rumunském jazyce interaktivní metodikou. Pomocným prostředkem 

školení budou nástěnky o formátu A1, které zůstanou v obou místech dodání. Proškolená 

obsluha obdrží podrobné písemné pokyny k ošetřování a udržování zařízení v rumunském 

jazyce. Obsluha zařízení bude dále podrobně proškolena na postupy dodržení bezpečnosti 

práce. Na školení se bude spolupodílet rumunská společnost Lindec Romania SRL.  

  



Přehled plánovaných školení: 

 

1. Proškolení uživatelů chladícího zařízení, balící zařízení na saláty a vysokozdvižný 

vozík v obci Hirtop, okr. Cimislia, Moldavsko 

 

Uživatelé dodaného chladícího zařízení, balícího zařízení na saláty a vysokozdvižného vozíku 

budou proškoleni na každé z vybavení jednotlivě v celkovém časovém horizontu jeden den na 

každou jednotlivou část vybavení montované chladírny. Školení bude v obci Hirtop probíhat 

v rozmezí 5-6 dní, v případě potřeby i déle.  

 

Jako první školení a seznámení s dodávanou technikou budou příjemci, nebo určení členové 

místních partnerů zodpovědní za technickou správu montované chladírny po předání, 

seznámení s technickou specifikací a technickými podmínkami namontované chladírny se 

skladem, jejichž základová deska bude připravena místním partnerem. Koneční příjemci 

budou proškolení odpovědným zástupcem realizátora následovně. 

 

Koneční příjemci budou proškoleni na správné a hospodárné využití všech 6ti skladů včetně 

doporučené vhodné logistiky, poté bude příjemce proškolen na každý typ skladovacího 

zařízení zvlášť. 

 

A to tří skladů na obecnou zemědělskou produkci v objemu cca 150 tun na jednotlivé ovoce a 

zeleninu (jahody, třešně, švestky, jablka a hrozny, zelí a to celé dle pořadí dozrávání 

jednotlivých druhů ovoce a zeleniny). 

 

Dále pak zástupce realizátora proškolí členy a obsluhu konečného příjemce v obsluze dvou 

malých skladů o kapacitě cca 50t, které budou umístěny v blízkosti baličky a vážičky. Jeden 

ze zchlazovacích skladů o celkové kapacitě 50t na zchlazení salátů sesbíraných z pole 

určených k zabalení na baličce a vážičce. Druhý sklad o celkové kapacitě přibližně 40-50t je 

sklad, který bude určený pro udržování ledu. Konečný příjemce bude seznámen s veškerým 

nutným postupem pro dodržení všech hygienických a bezpečnostních postupů, které budou 

popsány v manuálu jednotlivých zařízení. Manuály zařízení budou konečnému příjemci 

předány v rumunském jazyce. 

 

Uživatelé dále budou proškoleni na správné nastavení chladících teplot v jednotlivých 

skladech a to dle aktuálního skladovaného typu ovoce či zeleniny (vyjma skladu na udržování 

ledu, kde teplota v udržovací komoře bude nastálo nastavena na teplotu -3°C). Při tomto 

školení bude kladen vysoký důraz na správné používání zchlazovacího procesu a to tak, aby 

konečný uživatel byl schopen efektivně nastavit zchlazení jednotlivého skladu dle aktuálních 



potřeb, jelikož každý sklad dle uskladněného typu ovoce/zeleniny bude vyžadovat různý čas 

zchlazení s různým typem výkonu výparníku. 

 

V dalším průběhu školení zástupce realizátora upozorní příjemce na rizika a úskalí spojená 

s nehospodárným zacházení s chladícím vybavení způsobující nárůst nákladů a energie na 

provoz samotného zařízení a celého chladícího zařízení jak v letním, tak i zimním období. 

 

Dále bude obslužný personál proškolen na údržbu strojového vybavení, které bude osazené 

třemi kompresory s regulací výkonu, dále budou proškolení v obsluze a údržbě ventilátorů, 

výparníků a kondenzátoru. 

 

Speciální pozornost bude věnována také k proškolení obsluhy velké chladící komory, která 

bude provedena v plynotěsném provedení s podtmelovanými šrouby/vruty/spoji. V případě, 

že v budoucnu bude naší společností doinstalována ULO technologie s hlídáním CO2 a 

generátorem N2 bude také provedeno školení této technologie společně s důrazem na 

bezpečnostní prvky této technologie.  

 

Součástí montované chladírny bude balící, vážící a etiketovací zařízení na saláty nebo 

obdobné kulovité zeleniny, na jehož obsluhu a údržbu si realizátor vyhrazuje jeden celý den. 

Příjemce a obsluha balícího, vážícího a etiketovacího zařízení bude proškolena na správné 

balení ovoce/zeleniny do plastové fólie se zatavením, dále bude obsluha proškolena na 

hygienické zacházení se saláty i plastovou fólií, při školení bude také kladen důraz na 

efektivnost a produktivitu obsluhy. Pro obsluhu tohoto zařízení bude třeba vyčlenit 

maximálně dvě osoby z organizace příjemce, kdy jeden člen obsluhy bude umístěn na vstupu 

(bude vkládat saláty do zařízení) a druhý na výstupu (bude umisťovat zabalené, zvážené a 

označené saláty nálepkou do bedny). Obsluha bude vyškolena i na obsluhu vážičky a 

nastavení designu etiket.  

 

Vzhledem k tomu, že dodávané vybavení bude vyrobeno z materiálu, který nepodléhá korozi, 

bude příjemce vyškolen tak, aby vybavení bylo udržováno šetrným způsobem s ohledem na 

povahu materiálu, ze kterého je balící, vážící i etiketovací zařízení vyrobeno. 

 

Další součástí dodávaného vybavení do montované chladírny je vysokozdvižný vozík. 

Obsluhující personál, který bude proškolen na obsluhu vysokozdvižného vozíku, se prokáže 

příslušným oprávněním k obsluze vysokozdvižných vozíků, pokud to místní legislativa 

vyžaduje. Dále bude obsluhující personál vyškolen na správné ovládání a obsluhu 

vysokozdvižného vozíku, stejně jako na veškerá bezpečnostní opatření, které je nutné při 

obsluze a údržbě vysokozdvižného vozíku dodržet.  



 

2. Proškolení uživatelů třídícího zařízení jablek a kulovitého ovoce do obce Sculeni, 

Moldavsko 

 

Ze všeho nejdříve bude místní partner seznámen s našimi požadavky na rozměr skladu včetně 

požadavků na materiál podlahové krytiny. Bude nutné seznámit příjemce již z počátku 

s dodávaným vybavením a technickými podmínkami.  

 

Pomocným prostředkem školení budou nástěnky o formátu A1, která zůstane v místě dodání. 

 

Uživatelé dodaného třídícího zařízení jablek a kulovitého ovoce budou proškoleni na 

správnou obsluhu třídícího zařízení, tak aby byl zachován šetrný systém třízení ovoce. 

U dodaného třídícího zařízení je požadována přítomnost lidské obsluhy pouze  

ve stanovištních na vyprazdňování bedýnek a případně ručního balení. Tato obsluha bude 

proškolena tak, aby v hlavní sezoně byla schopna zvládnout vyprázdnit bedýnky a jablka (či 

jiné kulovité ovoce) zabalit v co nejkratším časovém horizontu. Školení bude v obci Sculeni 

probíhat v rozmezí 3-4 dní, v případě potřeby i déle. 

 

Vzhledem k plánovanému velkému vytížení během hlavní sezony (až 1700t jablek, 400t 

švestek, 200t broskví) bude při školení kladen důraz na údržbu a správné zacházení třídícího 

zařízení, stejně tak jako na bezpečnostní postupy. Dále bude při školení kladen důraz na 

manipulaci s nastavením třídícího zařízení tak, aby byla vždy vytříděna jablka či jiné kulovité 

ovoce požadovaného rozměru – toho se dosáhne tím, že obsluha zařízení bude přesně vědět, 

jak jednoduše a efektivně přenastavit třídící štěrbinu, která se pohybuje v rozmezí od 2cm – 

12cm. Vzhledem k tomu, že přenastavení štěrbiny se bude provádět jednou denně, je důležité, 

aby zejména v hlavní sezoně, obsluha třídícího zařízení přesně a bezpečně věděla, jak a kde 

k přenastavení na třídícím zařízení dochází.  

 

S ohledem na materiál, ze kterého je třídící zařízení vybaveno a který nepodléhá korozi, bude 

při školení kladen důraz na jednoduchou, ale šetrnou údržbu. Konečnému příjemci bude 

představeno jednoduché užívání zařízení, které má minimální požadavky na obsluhující 

personál, je šetrný k třízenému ovoci. Na závěr bude konečný uživatel seznámen i se snadným 

servisem třídícího zařízení.  

  



3. Proškolení všech zaměstnanců konečného příjemce na bezpečnost a ochranu zdraví při 

práci ve městech Hirtop a Sculeni, Moldavsko.  

 

Díky povaze dodávaného vybavení a techniky pro zpracování a skladování ovoce a zeleniny 

bude dodavatel klást důraz, aby všichni zaměstnanci konečného příjemce včetně 

obsluhujícího personálu byli vyškoleni na bezpečnost a ochranu zdraví při práci. Pro toto 

školení si dodavatel vyhrazuje 1 celý den v jednotlivých místech dodávky vybavení a 

zařízení.   

 

Velký důraz bude kladen na bezpečnost pohybu, jak v dodávané montované chladírně a jejích 

jednotlivých skladech i ochlazené předsíni v obci Hirtop, ale také ve skladě, kde bude 

umístěno třídící zařízení jablek v obci Sculeni. Dále pak každá z obsluh dodávaného vybavení 

bude proškolena na bezpečnost a ochranu při práci u jednotlivých zařízení tak, aby byla 

maximálně eliminována možnost jakéhokoli úrazu. Nemalá pozornost bude věnována obsluze 

a řidičům vysokozdvižného vozíku. V rámci školení na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 

bude obsluha a personál pohybující se v montované chladírně, jejich jednotlivých skladech, či 

ve skladu s třídícím zařízením na jablka proškolena na protipožární ochranu a dále 

zabezpečení jednotlivých skladů a objektů i jednotlivého zařízení. Zaměstnanci konečného 

příjemce budou pro případ nouze seznámeni s obsluhou hasících přístrojů, které budou 

rozmístěny dle platných nařízení a předpisů v prostorách montované chladírny a případně 

jednotlivých skladů, pokud to bude místní legislativa vyžadovat. Vzhledem k požadavkům na 

elektrovybavení montované chladírny bude personál konečného příjemce proškolen i na 

bezpečnost práce při zacházení s tímto elektrovybavením v místě.  

 

 

e) Návrh zajištění technické podpory (záruční doba v měsících a servis techniky, 

pozáruční servis a jeho dostupnost v zemi příjemců): 

Uchazeč zajistí záruční servis po dobu 5 let tj. 60 měsíců od předání předmětu projektu. 

Servisní organizací v Moldavsku bude společnost Lindec Romania SRL, která je připravena 

reagovat na požadavky prvotřídními službami do 24 hodin a vyřešit je nejdéle do 7 dnů. 

Stejná servisní organizace zajistí i pozáruční servis a ekologickou likvidaci zařízení po 

skončení jejího životního cyklu za úplatu.  

  



f) Popis realizačního týmu (struktura řízení dodávky, role jednotlivých řešitelů, jejich 

praktické zkušenosti, stanovení jejich odpovědnosti za příslušné části realizace aktivit 

dodávky 

 

  

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Josef ROŽNÍČEK 
pozice 4CZ 

Svářeč 

Ondřej ŠAFÁŘ 
pozice 3CZ 

Technik TZB 

Marius 
DIACONESCU  

pozice 3RO 

Technik chlazení 

Corneliu 
NECHITA 

pozice 2RO 
Vedoucí 

realizačního 
týmu 

 

Constantin 
DOBRE 

pozice 1RO 
Ředitel spol. 

Lindec Romania 
 

Štěpán ODVODY 
pozice 1CZ 

Ředitel projektu 

Klára VÍCHOVÁ 

pozice 8CZ 
Logistika, 

komunikace, 
marketing 

Lukáš DĚDINA 
pozice 7CZ 
Projektový 
manažer 

Jiří ODVODY 
pozice 6CZ 

Řízení kvality 

Petra JANECKÁ 
pozice 5CZ 

Finanční 
manažer 

Karel ŠEDÝ 
pozice 2CZ 

Technický ředitel 

Lukáš BÁRTA 
pozice 9CZ 
Elektrikář 



Pozice 1 CZ:  Ředitel projektu – Řízení projektu po věcné stránce, komunikace se 

zadavatelem projektu, vytváření monitorovacích zpráv, dohled nad úspěšnou 

realizací projektu, řešení neshodných výsledků realizace projektu. 

 

Zkušenosti: 15 let aktivní projektový manažer 

Zodpovídá za část realizace dodávky: komplexní dodávky požadovaných 

zařízení, včetně náhradních dílů. 

Pozice 2 CZ:  Technický ředitel - Kontroluje realizaci projektu po stránce technické, 

schvaluje výdaje pro nákup materiálu, kontroluje daňové doklady za výkony a 

materiál z hlediska věcného a formálního a dává návrh na čerpání finančních 

prostředků finančnímu manažerovi, je členem realizačního týmu a zodpovídá 

za správné provedení stavby, dozoruje stavbu.  

Zkušenosti: více než 40 let ve stavebnictví, zkušenosti především 

s navrhováním, prováděním a dozorováním staveb různého charakteru. 

Zodpovídá za část realizace dodávky: dozor nad přípravou základových desek 

pro instalaci jednotlivých zařízení. 

Pozice 3 CZ: Technik TZB – Je zodpovědný za správné provedení technického zařízení 

budovy. Kontroluje instalaci zařízení, provádí zkušební provoz zařízení. 

Zkušenosti: 9 let, technik v oboru technologické zařízení staveb 

Pozice 4 CZ: Svářeč – řídí a provádí práce svařování a pájení. 

  Zkušenosti: 8 let, technik v oboru sváření a pájení 

Pozice 5 CZ:  Finanční manažer – Řídí tok finančních prostředků, zodpovídá za správné 

vedení výkazů, má na starosti bilancování, finanční a daňové účetnictví a 

řízení cash-flow, zodpovídá za finanční controlling, spolupracuje s bankami, 

státními orgány, auditory, daňovými poradci a právníky, pracuje s 

manažerským informačním a účetním softwarovým systémem, realizuje 

personální plány, řídí mzdovou finanční agendu.  

Zkušenosti: 5 let v ekonomii a finančnictví, řízení finančního krytí akvizičních 

procesů 

Pozice 6 CZ: Řízení dokumentace jakosti – Vytváří dokumentaci jakosti pro řízení celého 

spektra managementu firmy, realizační dokumentaci průběhu projektu, 

analyzuje neshodné produkty a stanovuje příčiny a navrhuje koordinátorovi 

projektu nápravná opatření. 

 Zkušenosti: 21 let, analytik systémů řízení dokumentace kvality  



Pozice 7 CZ: Projektový manažer – Kontroluje časový průběh realizace, připravuje servisní 

služby, je koordinátorem přepravy materiálu podle etap, organizuje dopravu 

etapových dílů a personálu, komunikuje s firemními klienty. 

   

Zkušenosti: 4 roky, řízení projektů 

Zodpovídá za část realizace dodávky: předání předmětu zakázky v Moldavsku 

 

 

Pozice 8 CZ: Logistika, komunikace a marketing - Řídí toky zboží a informací mezi 

dodavatelem a firmou, řídí toky uvnitř firmy včetně řízení zásob, optimalizuje 

toky zásob a informací, navrhuje přepravu personálu, zboží, materiálu a 

zodpovídá za včasnost doručení na místo potřeby správné zboží ve správném 

čase, ve správném množství, ve správné kvalitě na správném místě a se 

správnými náklady tak, aby bylo správné zboží ve správném čase, ve 

správném množství, ve správné kvalitě na správném místě a se správnými 

náklady, zpracovává plány transferu výše uvedeného a předkládá je 

technickému řediteli k realizaci. 

 

Zkušenosti: 11 let pozici manažerky řízení komunikace, marketingu a 

logistiky 

 

Pozice 9CZ:  Elektrikář - provádí kompletní elektrickou instalaci, zapojuje zařízení a 

vybavení, kontroluje elektrické provedení dle projektové dokumentace. 

 

Zkušenosti: 6 let, praxe na zavádění chladícího zařízení, instalace a 

elektroinstalace klimatizací a větracích systémů, provádění oprav a servisu. 

 

Pozice 1 RO: Ředitel dodavatelské společnosti - Lindec Romania SRL, Rumunsko, řídí 

zaměstnance dodavatelské společnosti, hlídá dodržování platných legislativ 

v Moldavsku. 

 

 Zkušenosti: 10 let v projektovém řízení. 

Zodpovídá za část realizace dodávky: vypracování a dodání technického 

dokumentu pro přípravu základové desky a rozvodu sítí pro každé 



z poptávaných zařízení – v rumunském jazyce a za předání předmětu zakázky 

v Moldavsku. 

 

 

Pozice 2 RO:  Vedoucí realizačního týmu – řídí tým pracovníků v místě realizace projektu. 

Je zodpovědný za správné provedení stavby, hlídá dodržování platných 

legislativ v Moldavsku, je zodpovědný za personální obsazení v místě 

realizace zakázky, kontroluje dodržování časového harmonogramu, podílí se 

na školení konečných uživatelů. 

 

Zkušenosti: 6 let se zaváděním, navrhováním a instalací chladících 

technologií,  

4 roky s navrhováním, prováděním a instalací ocelových konstrukcí a panelů 

pro chladící technologii. 

Zodpovídá za část realizace dodávky: prvotní zaškolení o správném zacházení 

a údržbě, včetně zaškolení o bezpečnosti práce v rumunském jazyce a za 

kontrolu zkušebního provozu dodaného zařízení. 

 

Pozice 3 RO: Technik chlazení – řídí instalaci chlazení a chladících technologií, provádí 

kontrolu chladícího zařízení a chladících technologií, provádí instalaci ocelové 

konstrukce a panelů pro chlazení, podílí se na školení konečných uživatelů. 

 

Zkušenosti: 5 let, se zaváděním, navrhováním a instalací chladících 

technologií, s navrhováním, prováděním a instalací ocelových konstrukcí a 

panelů pro chladící technologii. 

Zodpovídá za část realizace dodávky: instalace jednotlivých zařízení a 

vybavení. 

 

 

  



Příloha č. 2 ke smlouvě č. j. 280263/2014-ČRA 

 

Časový harmonogram aktivit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 4 3 2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1 4 3 2 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

1 4 3 2 



Příloha č. 3 ke smlouvě č. j. 280263/2014-ČRA – etapový rozpočet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Příloha č. 4 ke smlouvě č. j. 280263/2014-ČRA 

 
 

  



Příloha č. 5 ke smlouvě č. j. 280263/2014-ČRA – Dohoda mezi Vládou České republiky a 

Vládou Moldavské republiky o rozvojové spolupráci 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

  



 

 

 

 

  



 

 

 

 
  



Příloha č. 6 ke smlouvě č. j. 280263/2014-ČRA 

 

 

Pravidla, povinnosti a doporučení pro zajištění vnější prezentace (publicity) 

ZRS ČR pro realizátory projektů 
 

 

1. Realizátorovi se doporučuje již ve fázi přípravy projektového dokumentu zvážit vhodné 

způsoby zajištění vnější prezentace plánovaného projektu ZRS ČR. Doporučeno je zvážit 

využití všech dostupných nástrojů komunikace a publicity (internet, tištěné či audiovizuální 

materiály, komunikaci s médii, informační a prezentační akce, příp. propagační předměty, 

apod.). Využití propagačních nástrojů by vždy mělo odpovídat zaměření a rozsahu projektu, 

projektovým aktivitám i cílovým skupinám projektu.  

 

2. Realizátor je povinen vhodným způsobem zajistit zviditelnění ZRS ČR ve všech fázích 

realizace projektu – ve fázi zahájení projektu, realizace jednotlivých projektových aktivit, v 

místech realizace projektu i při jeho prezentaci v médiích.  

 

3. Realizátor je dále povinen při veškeré propagaci projektu používat logo ZRS ČR, a to v 

podobě Czech Republic Development Cooperation (v anglické verzi), resp. v české verzi v 

podobě Česká republika pomáhá. V případě materiálu informačního a propagačního 

charakteru (např. tiskoviny a propagační předměty, certifikáty, pozvánky, program akcí či 

korespondence realizátora vztahující se k řešení projektu) je postačující logo ZRS ČR. V 

případě většího formátu (např. informační panely o projektu, zprávy, publikace, CR-ROM či 

DVD) je nutné zveřejnit informaci propagující celý projekt (např. „Tato publikace vznikla v 

rámci projektu XY podpořeného v rámci zahraniční rozvojové spolupráce ČR.“) doplněnou 

logem ZRS ČR.  

 

4. Používání loga ZRS ČR definuje Grafický manuál ZRS ČR, který je stejně jako logo ZRS 

ČR ke stažení na webových stránkách www.czda.cz. Zejména je nutné respektovat správné 

řazení log, barevnost, odstupy, velikost a typ písma. Každé logo se vždy používá jako celek a 

je nepřípustné jakkoliv měnit jeho proporce a barevnost.  

 

5. Spolu s logem ZRS ČR lze použít pouze logo realizátora projektu či jiného partnera, který 

se na realizaci finančně podílí. U většiny projektů bude rozhodujícím kritériem výše podílu 

prostředků ze ZRS ČR na celkové hodnotě projektu. Modelové pořadí log (u projektů, kde je 

podíl finančních prostředků ze ZRS ČR vyšší než 50 %) je definováno následujícím 

způsobem: logo ZRS ČR a za ním (pod ním) logo realizátora projektu. Logo ZRS ČR nesmí 

být menších rozměrů než logo realizátora projektu. Vždy musí být dodržena minimální 

vzdálenost loga realizátora od loga ZRS ČR. V případě trilaterálních projektů, kde tvoří 

příspěvek ZRS ČR zpravidla výrazně menší podíl, je upřednostněno logo významnějšího 

donora (EU, UN apod.)  

 

6. Umožňují-li to okolnosti, logem ZRS by měly být označeny také smlouvy uzavřené v rámci 

projektu, prezenční listiny a veškerá písemná korespondence realizátora s místními partnery. 

V případě elektronické korespondence, která se bezprostředně týká projektu financovaného v 

rámci ZRS ČR a nabízí-li to její charakter (např. v případě oficiální komunikace, rozesílání 

pozvánek, apod.) je nutné používat emailový podpis s logem ZRS ČR. V úvodu takovéto 

komunikace musí být jasně uvedeno, že realizátor komunikuje v rámci projektu ZRS ČR. 

Návrhy grafického znázornění ZRS ČR pro písemné dokumenty jsou součástí dokumentu 

Grafický manuál ZRS ČR.  

 



7. Každá akce spolufinancovaná z prostředků projektu musí být uvedena informací o tom, že 

je financována z prostředků ZRS ČR (např. „Toto školení je realizováno v rámci projektu XY 

podpořeného v rámci zahraniční rozvojové spolupráce ČR.“). Realizátor by neměl zapomínat 

fotograficky zdokumentovat vizuální identitu uvedených akcí.  

 

8. Všechny prostory, které navštěvují příjemci/účastníci/partneři projektu (vstup do objektu, 

kanceláře realizátora, školící prostory), musí být viditelně označeny logem ZRS ČR. 

Realizátor je povinen označit samolepkou s logem ZRS ČR rovněž vybavení (nábytek, 

výpočetní technika, přístroje, zařízení, atd.), které je spolufinancované z projektu ZRS ČR – 

umožňuje-li to charakter tohoto vybavení.  

 

9. Realizátor je po konzultaci s ČRA a příslušným ZÚ povinen vydat tiskovou zprávu pro 

místní (případně i česká) média při zahájení a ukončení projektu (text musí být konzultován a 

schválen ČRA). Tisková zpráva a související materiály pak musí obsahovat publicitu ZRS ČR 

dle pravidel uvedených výše. Vítaná je rovněž publicita formou rozhlasových či televizních 

vystoupení.  

 

10. Při přípravě jakýchkoliv propagačních materiálů je vhodné zvážit zpracování různých 

jazykových verzí (anglické, v jazyku partnerské země, příp. české verzi). V případě 

zpracování letáků, brožur či obdobného prezentačního materiálu je realizátor projektu povinen 

konzultovat jejich obsah i podobu s poskytovatelem dotace/vyhlašovatelem zakázky (ČRA). 

Realizátor je dále povinen poskytnout ČRA minimálně třetinový podíl takovýchto 

propagačních materiálů zpracovaných v rámci projektu (od každé jazykové verze), stejný 

podíl je povinen předat příslušnému ZÚ. Zbývající letáky vhodným způsobem distribuuje v 

partnerské zemi.  

 

11. Jestliže vzniknou v rámci projektu propagační materiály prezentující aktivity projektu 

(letáky, brožurky, apod.), měly by být zhotoveny v prvních měsících trvání projektu a nikoliv 

závěrem jeho realizace. Slouží-li propagační materiál k prezentaci dosažených výsledků, je 

zřejmé, že bude zpracován a distribuován v pozdější fázi.  

 

12. Realizátor je povinen zveřejnit informaci o realizaci projektu na svých webových 

stránkách (pokud příjemce provozuje vlastní webové stránky) a uvádět projekt ve své výroční 

zprávě.  

 

13. Realizátorovi je doporučeno vhodným způsobem zajistit publicitu projektu ZRS ČR i v 

případě, že o předmětném projektu bude formou rozhovoru či reportáže informovat jakákoliv 

veřejná média (tištěná, elektronická, rozhlas a televize).  

 

14. Realizátor je dále povinen informovat poskytovatele dotace/vyhlašovateli zakázky (ČRA) 

a rovněž příslušný ZÚ o veškerých dostupných mediálních výstupech vzniklých v rámci 

projektu (články, reportáže, rozhovory, apod.).  

 

15. Realizátor projektu je povinen informovat o provedených informačních a propagačních 

aktivitách projektu v průběžných a závěrečných zprávách, které jsou pravidelně předkládány 

zadavateli (ČRA). Realizátor projektu uchovává veškeré doklady související s propagací 

projektu pro potřebné monitorovací aktivity. K dodržování pravidel prezentace ZRS ČR je 

realizátor zavázán smlouvou/rozhodnutím o dotaci. Zjištění porušení uvedených závazků 

může být řešeno dle příslušných ustanovení smlouvy/rozhodnutí. Realizátor je proto povinen 

archivovat originál či kopie článků, ve kterých se píše o projektu, letáky, informační 

materiály, fotografie z akcí k prezentaci projektu, prezentační listiny, kopie DVD, atd., resp. 

účetní doklady, faktury, atd. související se zajišťováním prezentace.  


